
 
 

UCHWAŁA NR X.64.2025 
RADY GMINY RĘCZNO 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Ręczno na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.); art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 ze zm.) Rada Gminy Ręczno uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VIII.49.2024 z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ręczno na 
2025 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1) Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) Wprowadza się zmiany w planie przychodów budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały; 

4) Wprowadza się zmiany w limitach wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2025 roku,  zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) Zmienia się plan dochodów budżetu państwa planowanych do uzyskania przez gminę w związku 
z realizacją zadań zleconych, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W wyniku podjętych zmian dochody budżetu gminy wynoszą 31 372 281,24 zł, z tego: 

1) dochody bieżące 20 340 615,68 zł; 

2) dochody majątkowe 11 031 665,56 zł. 

§ 3. W wyniku podjętych zmian wydatki budżetu gminy wynoszą  34 820 379,12 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące 19 549 920,56 zł; 

2) wydatki majątkowe  15 270 458,56 zł. 

§ 4. Deficyt budżetu w wysokości  3 448 097,88 zł, zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie  588 000,00 zł; 

2) zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 2 860 097,88 zł 

§ 5. Rozchody w wysokości 414 902,12 zł zostaną sfinansowane przychodami pochodzącymi 
z zaciągnięcia kredytów i pożyczek. 

§ 6. Zmienia się limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek 
zaciąganych na: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 9 czerwca 2025 r.

Poz. 6245



1) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 2 860 097,88 zł, 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Gaj 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6245



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X.64.2025 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 26 marca 2025 r. 

Zmiana planu dochodów budżetu na 2025 rok 

w złotych 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Własne 

bieżące 
600   Transport i łączność 10 000,00 -10 000,00 10 000,00 10 000,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 10 000,00 -10 000,00 10 000,00 10 000,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw 

10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 

  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje 
oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 
częstotliwości 

0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

9 964 040,00 -0,08 0,22 9 964 040,14 

   w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących 
dochód budżetu państwa 

8 123 612,00 -0,08 0,22 8 123 612,14 

   w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 

8 099 746,00 -0,08 0,00 8 099 745,92 

  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób 
prawnych 

23 866,00 0,00 0,22 23 866,22 
758   Różne rozliczenia 6 829 961,43 -6 829 961,43 6 879 650,47 6 879 650,47 
   w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 

6 829 961,43 -6 829 961,43 0,00 0,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 441 857,00 -441 857,00 0,00 0,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 388 104,43 -6 388 104,43 0,00 0,00 
 75834  Subwencja ogólna dla jednostki samorządu 

terytorialnego 
0,00 0,00 6 388 104,43 6 388 104,43 

   w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 0,00 6 388 104,43 6 388 104,43 
 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów 

jednostek samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 491 546,04 491 546,04 

   w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 0,00 491 546,04 491 546,04 
801   Oświata i wychowanie 34 883,00 0,00 280,00 35 163,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6245



   w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 16 883,00 0,00 280,00 17 163,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 

0,00 0,00 280,00 280,00 
852   Pomoc społeczna 352 015,00 0,00 1 000,00 353 015,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85216  Zasiłki stałe 165 121,00 0,00 1 000,00 166 121,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych 
dotacji oraz płatności 

0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 

 
bieżące razem: 19 002 646,88 -6 839 961,51 6 890 930,69 19 053 616,06 

 w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

113 782,00 0,00 0,00 113 782,00 

majątkowe 
758   Różne rozliczenia 10 330 828,56 0,00 699 210,00 11 030 038,56 
   w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 698 226,56 0,00 0,00 1 698 226,56 

 75816  Wpływy do rozliczenia 8 632 602,00 0,00 699 210,00 9 331 812,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

7 995 602,00 0,00 699 210,00 8 694 812,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

0,00 0,00 1 627,00 1 627,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 0,00 0,00 1 627,00 1 627,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0870 Wpływy ze sprzedaży składników 
majątkowych 

0,00 0,00 1 627,00 1 627,00 

 
majątkowe razem: 10 330 828,56 0,00 700 837,00 11 031 665,56 

 w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 698 226,56 0,00 0,00 1 698 226,56 

 
Ogółem: 29 333 475,44 -6 839 961,51 7 591 767,69 30 085 281,62 

 w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 812 008,56 0,00 0,00 1 812 008,56 

Poroz. z JST 
bieżące 

 
bieżące razem: 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Ogółem: 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6245



 w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Zlecone 
bieżące 

 
bieżące razem: 1 036 853,00 0,00 0,00 1 036 853,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Ogółem: 1 036 853,00 0,00 0,00 1 036 853,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Plan dochodów ogółem 30 385 328,44 -6 839 961,51 7 591 767,69 31 137 134,62 

 w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 812 008,56 0,00 0,00 1 812 008,56 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6245



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X.64.2025 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 26 marca 2025 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu na 2025 rok 

w złotych 
z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdzia
ł § Nazwa Plan 

Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek 
budżetowych, wynagrodzeni

a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczeni
a na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na programy 
finansowane 

z udziałem środków, 
o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwaranc

ji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne na programy 

finansowane 
z udziałem środków 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałó

w 

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
Własne 

przed 
zmianą 1 949 285,00 29 285,00 29 285,00 0,00 29 285,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 920 000,00 1 920 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejs

zenie -1 097 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 097 960,00 -1 097 960,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększ

enie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

010   Rolnictwo 
i łowiectwo 

po 
zmianac

h 
851 325,00 29 285,00 29 285,00 0,00 29 285,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 822 040,00 822 040,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 1 920 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 920 000,00 1 920 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejs

zenie -1 097 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 097 960,00 -1 097 960,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększ

enie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01043  Infrastruktur
a 
wodociągow
a wsi 

po 
zmianac

h 
822 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 822 040,00 822 040,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 1 920 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 920 000,00 1 920 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejs

zenie -1 097 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 097 960,00 -1 097 960,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększ

enie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

po 
zmianac

h 
822 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 822 040,00 822 040,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 4 793 744,00 48 000,00 48 000,00 0,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 745 744,00 4 745 744,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejs

zenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększ

enie 574 992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 574 992,00 574 992,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport 
i łączność 

po 
zmianac

h 
5 368 736,00 48 000,00 48 000,00 0,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 320 736,00 5 320 736,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 4 513 744,00 48 000,00 48 000,00 0,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 465 744,00 4 465 744,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejs

zenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększ

enie 574 992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 574 992,00 574 992,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi 
publiczne 
gminne 

po 
zmianac

h 
5 088 736,00 48 000,00 48 000,00 0,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 040 736,00 5 040 736,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 Wydatki 
inwestycyjne 

przed 
zmianą 815 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 815 000,00 815 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 6245



zmniejs
zenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększ
enie 27 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 380,00 27 380,00 0,00 0,00 0,00 

jednostek 
budżetowych 

po 
zmianac

h 
842 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 842 380,00 842 380,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 3 650 744,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 650 744,00 3 650 744,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejs

zenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększ

enie 547 612,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 547 612,00 547 612,00 0,00 0,00 0,00 

  6370 Wydatki 
jednostek 
poniesione ze 
środków 
z Rządowego 
Funduszu 
Polski Ład: 
Program 
Inwestycji 
Strategicznyc
h na 
realizację 
zadań 
inwestycyjny
ch 

po 
zmianac

h 
4 198 356,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 198 356,00 4 198 356,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 192 500,00 192 500,00 192 500,00 0,00 192 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejs

zenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększ

enie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710   Działalność 
usługowa 

po 
zmianac

h 
195 500,00 195 500,00 195 500,00 0,00 195 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejs

zenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększ

enie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71035  Cmentarze 

po 
zmianac

h 
5 500,00 5 500,00 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejs

zenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększ

enie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup 
materiałów 
i wyposażeni
a 

po 
zmianac

h 
5 500,00 5 500,00 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 4 233 326,95 4 213 326,95 3 993 642,95 3 513 144,95 480 498,00 0,00 219 684,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejs

zenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększ

enie 42 437,00 42 437,00 42 437,00 0,00 42 437,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracj
a publiczna 

po 
zmianac

h 
4 275 763,95 4 255 763,95 4 036 079,95 3 513 144,95 522 935,00 0,00 219 684,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 3 887 964,95 3 867 964,95 3 861 480,95 3 473 144,95 388 336,00 0,00 6 484,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejs

zenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększ

enie 26 900,00 26 900,00 26 900,00 0,00 26 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023  Urzędy gmin 
(miast i miast 
na prawach 
powiatu) 

po 
zmianac

h 
3 914 864,95 3 894 864,95 3 888 380,95 3 473 144,95 415 236,00 0,00 6 484,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 58 600,00 58 600,00 58 600,00 0,00 58 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejs

zenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększ

enie 26 900,00 26 900,00 26 900,00 0,00 26 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup 
materiałów 
i wyposażeni
a 

po 
zmianac

h 
85 500,00 85 500,00 85 500,00 0,00 85 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095  Pozostała przed 123 996,00 123 996,00 90 396,00 40 000,00 50 396,00 0,00 33 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 6245



zmianą 
zmniejs

zenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększ

enie 15 537,00 15 537,00 15 537,00 0,00 15 537,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

działalność 

po 
zmianac

h 
139 533,00 139 533,00 105 933,00 40 000,00 65 933,00 0,00 33 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 28 000,00 28 000,00 28 000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejs

zenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększ

enie 15 537,00 15 537,00 15 537,00 0,00 15 537,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4430 Różne opłaty 
i składki 

po 
zmianac

h 
43 537,00 43 537,00 43 537,00 0,00 43 537,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 11 153 798,60 8 271 646,60 7 983 549,60 6 490 709,10 1 492 840,50 0,00 288 097,00 0,00 0,00 0,00 2 882 152,00 2 882 152,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejs

zenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększ

enie 539,18 539,18 539,18 0,00 539,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata 
i wychowani
e 

po 
zmianac

h 
11 154 337,78 8 272 185,78 7 984 088,78 6 490 709,10 1 493 379,68 0,00 288 097,00 0,00 0,00 0,00 2 882 152,00 2 882 152,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 9 215 879,74 6 333 727,74 6 103 721,74 5 267 371,10 836 350,64 0,00 230 006,00 0,00 0,00 0,00 2 882 152,00 2 882 152,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejs

zenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększ

enie 539,18 539,18 539,18 0,00 539,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły 
podstawowe 

po 
zmianac

h 
9 216 418,92 6 334 266,92 6 104 260,92 5 267 371,10 836 889,82 0,00 230 006,00 0,00 0,00 0,00 2 882 152,00 2 882 152,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 157 488,00 157 488,00 157 488,00 0,00 157 488,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejs

zenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększ

enie 539,18 539,18 539,18 0,00 539,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

po 
zmianac

h 
158 027,18 158 027,18 158 027,18 0,00 158 027,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 1 763 974,40 1 763 974,40 1 456 584,40 797 590,00 658 994,40 0,00 307 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejs

zenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększ

enie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc 
społeczna 

po 
zmianac

h 
1 764 974,40 1 764 974,40 1 457 584,40 797 590,00 659 994,40 0,00 307 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 165 121,00 165 121,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165 121,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejs

zenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększ

enie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85216  Zasiłki stałe 

po 
zmianac

h 
166 121,00 166 121,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 165 121,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejs

zenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększ

enie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2950 Zwrot 
niewykorzyst
anych dotacji 
oraz 
płatności 

po 
zmianac

h 
1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 1 711 684,43 1 491 684,43 1 489 299,43 244 350,63 1 244 948,80 0,00 2 385,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejs

zenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
900   Gospodarka 

komunalna 
i ochrona 
środowiska 

zwiększ 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 6245



enie 
po 

zmianac
h 

1 761 684,43 1 491 684,43 1 489 299,43 244 350,63 1 244 948,80 0,00 2 385,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 

zmianą 429 243,43 429 243,43 427 983,43 107 829,03 320 154,40 0,00 1 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejs

zenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększ

enie 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

 90015  Oświetlenie 
ulic, placów 
i dróg 

po 
zmianac

h 
479 243,43 429 243,43 427 983,43 107 829,03 320 154,40 0,00 1 260,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejs

zenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększ

enie 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

po 
zmianac

h 
50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 2 545 691,10 202 985,10 30 985,10 8 185,10 22 800,00 172 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 342 706,00 2 342 706,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejs

zenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększ

enie 151 598,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 151 598,00 151 598,00 0,00 0,00 0,00 

921   Kultura 
i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

po 
zmianac

h 
2 697 289,10 202 985,10 30 985,10 8 185,10 22 800,00 172 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 494 304,00 2 494 304,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 1 708 506,00 12 800,00 12 800,00 0,00 12 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 695 706,00 1 695 706,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejs

zenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększ

enie 151 598,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 151 598,00 151 598,00 0,00 0,00 0,00 

 92109  Domy 
i ośrodki 
kultury, 
świetlice 
i kluby 

po 
zmianac

h 
1 860 104,00 12 800,00 12 800,00 0,00 12 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 847 304,00 1 847 304,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 1 630 706,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 630 706,00 1 630 706,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejs

zenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększ

enie 151 598,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 151 598,00 151 598,00 0,00 0,00 0,00 

  6370 Wydatki 
jednostek 
poniesione ze 
środków 
z Rządowego 
Funduszu 
Polski Ład: 
Program 
Inwestycji 
Strategicznyc
h na 
realizację 
zadań 
inwestycyjny
ch 

po 
zmianac

h 
1 782 304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 782 304,00 1 782 304,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 33 537 773,32 18 143 944,76 16 924 306,76 11 266 217,82 5 658 088,94 202 000,00 839 456,00 113 782,00 0,00 64 400,00 15 393 828,56 15 393 828,56 1 698 226,56 0,00 0,00 
zmniejs

zenie -1 097 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 097 960,00 -1 097 960,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększ

enie 823 566,18 46 976,18 46 976,18 0,00 46 976,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 776 590,00 776 590,00 0,00 0,00 0,00 

Własne razem: 

po 
zmianac

h 
33 263 379,50 18 190 920,94 16 971 282,94 11 266 217,82 5 705 065,12 202 000,00 839 456,00 113 782,00 0,00 64 400,00 15 072 458,56 15 072 458,56 1 698 226,56 0,00 0,00 

Poroz. z JST 
przed 

zmianą 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszen

ie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększeni

e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Poroz. z JST razem: 

po 
zmianach 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zlecone 
przed 

zmianą 1 036 853,00 1 036 853,00 167 352,00 161 432,80 5 919,20 0,00 869 501,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Zlecone razem: 
zmniejszen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 6245



ie 
zwiększeni

e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 

zmianach 1 036 853,00 1 036 853,00 167 352,00 161 432,80 5 919,20 0,00 869 501,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 6245



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X.64.2025 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 26 marca 2025 r. 

Zmiana planu przychodów i rozchodów budżetu na 2025 rok 

w złotych 
Lp. Wyszczególnienie § Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
1 2 3 4 5 6 7 
1 Przychody z zaciągniętych pożyczek 

i kredytów na rynku krajowym 
952 4 301 200,00 -1 026 200,00 0,00 3 275 000,00 

2 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 588 000,00 0,00 0,00 588 000,00 
3 Spłaty otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów 
992 414 902,12 0,00 0,00 414 902,12 

Przychody i rozchody ogółem: 5 304 102,12 -1 026 200,00 0,00 4 277 902,12 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 6245



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr X.64.2025 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 26 marca 2025 r. 

Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2025 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 920 000,00 - 1 097 960,00 822 040,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 920 000,00 - 1 097 960,00 822 040,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 920 000,00 - 1 097 960,00 822 040,00 

   Zrównoważona gospodarka wodna w Gminie Ręczno- budowa sieci wodociągowej i montaż 
urządzeń do zdalnego odczytu 1 120 000,00 - 1 097 960,00 22 040,00 

600   Transport i łączność 4 745 744,00 574 992,00 5 320 736,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 4 465 744,00 574 992,00 5 040 736,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 815 000,00 27 380,00 842 380,00 

   Remont i przebudowa infrastruktury drogowej na terenie gminy Ręczno  315 000,00 27 380,00 342 380,00 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 650 744,00 547 612,00 4 198 356,00 

   Remont i przebudowa infrastruktury drogowej na terenie gminy Ręczno  3 650 744,00 547 612,00 4 198 356,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 220 000,00 50 000,00 270 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 50 000,00 50 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 50 000,00 50 000,00 

   Rozbudowa systemu oświetlenia zewnętrznego wraz z systemem sterowania oświetleniem 
na terenie gminy Ręczno 0,00 50 000,00 50 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 540 706,00 151 598,00 2 692 304,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 893 706,00 151 598,00 2 045 304,00 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 630 706,00 151 598,00 1 782 304,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 6245



   Budowa Centrum Kultury i Integracji Społecznej- świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Majkowice 1 630 706,00 151 598,00 1 782 304,00 

Razem 15 591 828,56 - 321 370,00 15 270 458,56 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 6245



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr X.64.2025 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 26 marca 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu państwa planowane do uzyskania przez gminę w związku 
z realizacją zadań zleconych w 2025 roku 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
Paragraf 

 
Wyszczególnienie 

 
Plan 

750   Urzędy wojewódzkie 29,00 
 75011   29,00 
  2350 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań 

zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego  29,00 

855   Rodzina 57 700,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki  na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

57 700,00 

  2350 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z 
funduszu alimentacyjnego 

57 700,00 

Razem: 57 729,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 6245


	UCHWAŁA NR X.64.2025 RADY GMINY RĘCZNO z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6

	§ 7
	§ 8

	Załącznik 1 - Zmiana planu dochodów budżetu na 2025 rok
	Załącznik 2 - Zmiana planu wydatków budżetu na 2025 rok
	Załącznik 3 - Zmiana planu przychodów i rozchodów budżetu na 2025 rok
	Załącznik 4 - Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2025
	Załącznik 5 - Zmiany w planie dochodów budżetu państwa planowane do uzyskania przez gminę w związku z realizacją zadań zleconych w 2025 roku

		2025-06-09T12:03:43+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




